
138 Bilag til bet. o. f. t. finanslov for 1993 

Der er i FFL 93 forudsat indførelse af en administrativ omprøvning for patentområdet med de 
hermed forbundne gebyrer. 

Indtægter for salg af serviceydelser forventes at stige i hele perioden 1991-93. 

Ad § 26.32.01.20. Medfinansiering af  virksomheders egne udviklingsprojekter m.v. 

Spørgsmål 6: 
Hvilken betydning skønner ministeren, at ophøret af de tidligere ordninger for medfinansi- 

ering af enkeltvirksomheders projektudvikling m.v. vil få for virksomhedernes udviklingsprojek- 
ter? 

Svar: 
Kontoen »medfinansiering af virksomheders egne udviklingsprojekter m.v.« omfattede i 1992 

dels »industrielle samarbejdsprojekter m.v.«, dels »iværksætterprojekter m.v.«. 
»Industrielle samarbejdsprojekter m.v.« omfattede i 1992 

-  tilskud til to eller flere virksomheders samarbejde om forsknings- og udviklingsprojekter, 
-  tilskud til deltagelse i EUREKA-projekter, 
-  tilskud til institutters deltagelse i EF-projekter på vegne af private virksomheder. 

»Iværksætterprojekter m.v.« omfattede 
-  tilskud til iværksætteres og mindre virksomheders bearbejdning af nye perspektivrige produkti- 

deer, 
-  ydelse af iværksætterstipendier. 

En del af aktiviteterne under såvel >>iværksætterprojekter<< som »industrielle samarbejdspro- 
jekter« vil overlappe med aktiviteterne i Dansk Erhvervsudviklingsfond. Som en konsekvens her- 
af foreslås med finanslovforslaget for 1993 bevillingen til iværksætterprojekter reduceret, ligesom 
ordningen industrielle samarbejdsprojekter foreslås nedlagt, således at kun den del, der vedrører 
medfinansiering af EUREKA-projekter og medfinansiering af institutters deltagelse i EF-pro- 
grammer, videreføres. Videreførelsen vil for begge ordninger ske på et uændret niveau. 

11992 er den samlede tilsagnsmulighed for kontoen på 197 mio. kr. (jf. oversigten på side 1483 i 
anmærkningerne til finanslovforslaget for 1993). Heraf er 27 mio. kr. overførsler fra tidligere år, 
idet tilsagnsrammen for 1992 på finansloven for indeværende år er fastsat til 170 mio. kr. I forhold 
hertil er tilsagnsrammen for 1993 som konsekvens af den nævnte overlapning foreslået reduceret 
med 65 mio. kr., nemlig fra 170 mio. kr. til 105 mio. kr. 

Der er således ikke tale om, at der ikke længere kan ydes tilskud til de pågældende aktiviteter, 
men blot at medfinansieringen nu er henlagt til Dansk Erhvervsudviklingsfond. Da fondens volu- 
men for medfinansiering, der i 1993 forventes at blive på i alt ca. 200 mio. kr., er større end den 
nævnte reduktion på 65 mio. kr., vil der stadig være mulighed for nettoforøgelse af virksomheder- 
nes udviklingsprojekter. 

Spørgsmål 7: 
Hvad er baggrunden for faldet i tilsagnsgivningen til EUREKA-projekter fra 1992 til 1993 ? 

Svar: 
Når tilsagnsbeløbet til EUREKA-projekter på side 1483 i anmærkningerne til finanslovforsla- 

get er opført med 127 mio. kr., mens der for 1993 kun er afsat 70 mio. kr., skyldes det alene den 
omstændighed, at aktiviteterne under »EUREKA-projekter« i 1992 tillige omfatter tilskud til to 
eller flere virksomheders samarbejde om forsknings- og udviklingsprojekter. Til disse aktiviteter 
vil fremover kunne ydes tilskud i regi af Dansk Erhvervsudviklingsfond. 

Der er således ikke tale om en reduktion af bevillingen til medfinansiering af EUREKA-pro- 
jekter, jf. også min besvarelse til udvalgets spørgsmål nr. 6. 


